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Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, 
sipas nenit 10 të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) 
 

 
NSh “Korenik” (PEJ137) Fi 501/89 Në Istog, Pejë 

 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSh-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSh-së të cilët 
i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës:  
  

Mbiemri Emri 
Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune 

Ademaj Hafije 19,74 Gashi Gjevdet 9,14 Muzlijaj Ibrahim 17,27 
Ademaj Mejreme 16,55 Gashi Halil 20,33 Nimanaj Haxhi 25,89 
Ademaj Selim 18,58 Gegaj Tomë 9,62 Osmanaj Skender 19,07 
Aliaj Ramadan 20,13 Gërguri Ahmet 28,90 Pajazitaj Sadik 19,47 
Arifaj Xhejrane 11,18 Gorani Magbule 20,49 Pergjegjaj Ukshin 9,59 
Atashi  Qerim 18,86 Gusturanaj Qazim 15,22 Qitaku Xhafer 19,57 
Avdijaj Fadil 17,62 Hajzeraj Idriz 15,13 Ramaj Bashkim 9,19 
Avdijaj Feriz 13,92 Hasanaj Skender 17,01 Ramaj Qerim 27,67 
Avdijaj Naser 15,19 Haskaj Isa 14,05 Ramqaj Rexhep 21,28 
Avdijaj- 
Rexhaj Raza 16,23 Haxhiaj Xhafer 21,40 Rexhaj Brahim 22,58 
Avdylaj Feride 14,17 Haxhijaj Fehrije 9,74 Rexhaj Xhavit 15,57 
Avdylaj Smail 16,05 Haxhijakupi Kujtim 14,32 Rexhaj Ziza 24,05 

Balaj Ismet 13,71 Haziraj Ali 13,48 
Rexhaj- 
shala Drita 13,58 

Beqiraj Rifat 16,96 
Haziraj- 
Bujupaj Hanemshahe 17,99 Sadikaj Zymber 8,92 

Berisha Mujë 17,68 Hetemaj Hysen 19,28 Sadrijaj Mehmet 14,96 
Blakaj Fatmir 8,37 Hetemaj Kimete 15,56 Salihaj Haxhi 24,15 

Blakaj Hajdar 23,24 
Huli-
Berisha Sabrije 15,64 Salihaj Rexhep 11,21 

Blakaj Hysnije 15,57 Kabashi Emine 15,57 
Sejdijaj- 
Broqi Drita 21,22 

Blakaj Isuf 15,57 Kabashi Ganimete 15,64 
Selmanaj-
Rexhaj Zyrafete 15,55 

Blakaj Tahir 22,07 Kandiq Omer 22,43 Shabanaj Xhavit 12,69 
Blakaj Zymber 9,25 Kandiq Sanija 16,44 Shala  Ramiz 24,36 

Brahimaj Selim 16,50 
Kelmendi-
Ademaj Fetije 15,57 Shatri Malë 21,56 

Brahimaj Sheme 15,56 Koraq Selima 15,32 Shkreli Ibrahim 27,41 

Broqi Ahmet 28,40 
Kuklecaj- 
Fetahaj Kumrije 15,64 Shoshi Gilimser 10,52 

Bujupi Imer 14,52 Laiq- Bicaj Ismeta 10,12 Sylaj Isa 29,54 
Bujupi Rifat 9,61 Loxhaj Ramiz 9,64 Ukaj Xhevahire 12,48 
Bytyqi Florije 13,44 Loxhaj- Hatmane 15,13 Veselaj Sejdi 16,56 



Bytyqi 
Demiraj Gani 9,08 Lubeniqi Sabrije 11,29 Vuthaj Xhevahire 15,64 
Demiraj- 
Blakaj Hajrije 15,55 Lubeniqi Sevdije 21,24 Xhevukaj Hasan 22,63 
Elshani Ajshe 21,45 Mavraj Nezir 10,66 Zeqiraj Hajzer 12,30 
Etemaj Fiqrije 15,64 Metaj Binak 26,29 Zeqiraj Nezir 14,40 
Ferataj Xhevat 17,76 Metaj Mujë 11,69 Zeqiraj Oliver 8,41 
Feri Suada 10,24 Metaj Xhemë 21,54 Zeqiraj Zoja 15,64 

Fetahaj Haki 7,86 Mulaj Vasfije 9,85 
Zymberaj-
Metaj Shehrije 15,64 

Fetahaj Musa 15,05 Murataj Musa 24,35 Gega Esad 6,74 
 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSh-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSh-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 
dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 
duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 
Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë  
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 12 nëntor 2011  
para përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 

 
 

 
 

Në mbështetje të nenit 24.6 të Ligjit nr. 03/L-067 mbi Agjencisë Kosovare të Privatizimit, duke iu 
referuar nenit 2 paragrafi 2 dhe 3, në lidhje me nenin 113.1 të ligjit nr. 02/L-28 të Procedurës 
Administrative, ne mbështetje të nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13, neni 67.2 të 
Urdhëresës Administrative të UNMIK-ut nr. 2008/6, Komisioni Shqyrtues pas shqyrtimit të ankesave 
që kanë të bëjnë me mospërfshirjen e emrave të punëtorëve në Listën e Përkohshme të cilët do të 
përfitojnë nga një pjesë e të ardhurave të 20% të privatizimit të NSH “ Koreniku” Istog më 20.07.2011 
lëshon këtë: 
 
VËREJTJE NË AKTVENDIM 
 



I. Ankesat e paditësve Dragoljub Jevtic, Leposava Jevtic, Vera Nikolic, Radica Bojovic, Verica Rasic, 
Milanka Mirkovic, Stanica Zivanovic, Zoran Babic, Snezana Bulatovic, Mirko Sedlarovic, Ranko 
Begovic, Milena Kostic, Vitomir Sedlarovic,  Divna Raskovic, Anka Dobric, Nenad Zivkovic, Radeta 
Repanovic,  Ratko Zaric,  Randja  Kovacevic, Milijana Ljusic, Nadezda Samardzic, Mehmet Gashi, 
Ranka Antic, Milijana Minic, Miroslavka Marusic, Malisa Kozic, Violeta Nikolic, Ruzica Mirkovic, 
Goran Nikolic,  Ljusic Branka, Slobodanka Vujovic, Zorica Ljusic, Biljana Bojic, Sveto Rajcic, 
Cedomirka Gasic, Slavica Sedlarovic, Ali Loshi, Mejreme (Haziraj) Ferataj, Milivoje Stojkovic, Rasa 
Rasic, Vujadin Mirkovic, Gora Mirkovic janë REFUZUAR SI TË PABAZUARA. 
 
Arsyetim 
Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtoreve, bazuar në dëshmi të dokumentuara të paraqitura nga 
paditësit së bashku me ankesat, ka konkluduar se paditësit e mëposhtëm nuk I plotësojnë kriteret për 
përfshirje në listë, sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13. 
 
 
A. Ankesat me dëshmi të dokumentuara të pamjaftueshme 
Paditësit Dragoljub Jevtic, Leposava Jevtic , Vera Nikolic, Radica Bojovic, Verica Rasic, Milanka 
Mirkovic Stanica Zivanovic, Zoran Babic, Snezana Bulatovic, Mirko Sedlarovic, Ranko Begovic,  
Milena Kostic, Ranka Antic,  Malisa Kozic, Milivoje Stojkovic , Rasa Rasic, Gora Mirkovic nuk kanë 
dorëzuar dëshmi të mjafueshme ligjore të dokumentuara në mbështetje të ankesave të tyre.  
 
A.1 Paditësit Vitomir Sedlarovic, Divna Raskovic, Anka Dobric, Nenad Zivkovic Radeta Repanovic, 
Ratko Zaric , Randja  Kovacevic, Milijana Ljusic, Nadezda Samardzic, Milijana Minic , Miroslavka 
Marusic, Violeta Nikolic, Ruzica Mirkovic, Goran Nikolic, Ljusic Branka, Slobodanka Vujovic, Zorica 
Ljusic,  Biljana Bojic, Sveto Rajcic, Cedomirka Gasic, Slavica Sedlarovic, Mejreme (Haziraj) Ferataj, 
Vujadin Mirkovic, kanë filluar punë të re me tjetër punëdhënës.  
 
A.2 Paditësit Mehmet Gashi, Ali Loshit, në kohën e privatizimit kanë qenë mbi moshën 65 vjeqare; 
sipas ligjit në fuqi kanë arritur moshën e pensionit.   
 
Mjet ligjor: 
Pala e pakënaqur mund ta kundërshtoj aktvendimin tek Dhoma e Posaqme e Gjykatës Supreme të 
Kosoves brenda 20 (njëzet) ditësh nga dita e fundit e publikimit të Listës Përfundimtare të Punëtoreve  
dmth këtij aktvendimi.  
 
Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtoreve 
Agjencia Kosovare e Privatizmit (AKP)   
 


